
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 818.202,48 EUR.
Importe 990.025 EUR.
Importe (sin impuestos) 818.202,48 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CS/99/1121045602/21/PA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2021 a
las 12:52 horas.

Suministro e instalación de equipamiento médico-asistencial de imagen no radiológica con destino a centros
sanitarios de atención especializada del Servicio Extremeño de Salud

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33112340 - Ecocardiógrafos.
33158200 - Aparatos para electroterapia.
33168100 - Endoscopios.
33169000 - Instrumentos quirúrgicos.
33169100 - Láser quirúrgico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SC92Ed%2BWesurz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Planificación Económica
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SC92Ed%2BWesurz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sesión Telemática

Apertura Sobre-Archivo 1 y Sobre-Archivo 3
(si procede)

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2021 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarán en todo caso
en el perfil del contratante, a través de esta Plataforma
de Contratación, con una antelación mínima de 2 días.

Recepción de Ofertas

Dirección General de Planificación Económica

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono 924382612
Fax 924382754
Correo Electrónico ses.sgeca@salud-juntaex.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/10/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Dirección General de Planificación Económica

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Proveedor de Pliegos

Dirección General de Planificación Económica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/10/2021 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono 924382612
Fax 924382754
Correo Electrónico ses.sgeca@salud-juntaex.es

Teléfono +34 924382500
Fax +34 924382754
Correo Electrónico ses.sgeca@salud-juntaex.es

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/09/2021



Presupuesto base de licitación
Importe 157.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.000 EUR.

Clasificación CPV
33112340 - Ecocardiógrafos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento médico-asistencial de imagen no radiológica
con destino a centros sanitarios de atención especializada del Servicio Extremeño de Salud

Valor estimado del contrato 818.202,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 990.025 EUR.
Importe (sin impuestos) 818.202,48 EUR.

Clasificación CPV
33112340 - Ecocardiógrafos.
33158200 - Aparatos para electroterapia.
33168100 - Endoscopios.
33169000 - Instrumentos quirúrgicos.
33169100 - Láser quirúrgico.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Ecocardio

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion de garantía lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Coste mantenimiento Ciclo de Vida lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Mejoras Lote 1



Presupuesto base de licitación
Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
33169100 - Láser quirúrgico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Presupuesto base de licitación
Importe 435.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 360.000 EUR.

Clasificación CPV
33168100 - Endoscopios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

: OtrosSubtipo Criterio 
: 32Ponderación 

Lote 2: Endoscopia

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion de garantía lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Coste mantenimiento Ciclo de Vida lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Mejoras Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 

Lote 3: Láser de holmio

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion de garantía lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Coste mantenimiento Ciclo de Vida lote 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejoras lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



Presupuesto base de licitación
Importe 136.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.500 EUR.

Clasificación CPV
33158200 - Aparatos para electroterapia.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Presupuesto base de licitación
Importe 140.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.702,48 EUR.

Clasificación CPV
33169000 - Instrumentos quirúrgicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Lote 4: Laparoscopia

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion de garantía lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Coste mantenimiento Ciclo de Vida lote 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Mejoras Lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 

Lote 5: Terapia Electroconvulsiva

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion de garantía lote 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Coste mantenimiento Ciclo de Vida lote 5

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Mejoras Lote 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 



Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondos FEDER - Programa Operativo 2014-2020

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar. No prohibición de contratar. Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social. No estar incurso en incompatibilidades. Declaración sobre
trabajadores con discapacidad.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen
el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la fecha y el
destinatario, público o privado de los mismos; cuando sea necesario para garantizar un nivel adecuado de competencia, los
poderes adjudicadores podrán indicar que se tendrán en cuenta las pruebas de los suministros pertinentes efectuados más
de tres años antes. El importe anual ejecutado durante el año de mayor ejecución del periodo citado será como mínimo de 1
vez el valor estimado de cada lote.
Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - Muestras, descripciones y fotografías de los productos
a suministrar, cuya autenticidad pueda certificarse a petición de la entidad contratante: La empresa propuesta como
adjudicataria, dentro del plazo establecido en el artº.150.2 de la LCSP, deberá poner a disposición del Servicio Extremeño
de Salud, ficha técnica del equipo ofertado donde se indique de forma clara y concisa, los valores y características que
contiene el ANEXO I del Pliego de Prescripciones Técnicas. El formato de la ficha técnica seguirá el orden que está
establecido en la descripción de características de cada equipo en dicho ANEXO I. La redacción será en castellano.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios: referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en
función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe
igual o superior a 1,5 veces el valor estimado del lote al que se licite

Preparación de oferta

Sobre Sobre-Archivo 1 - lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura Sobre-Archivo 1 y Sobre-Archivo 3 (si procede)
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre-Archivo 1 - lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Sobre-Archivo 1 y Sobre-Archivo 3 (si procede)
Descripción Documentación Administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre-Archivo 1 - lote 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 3



Evento de Apertura Apertura Sobre-Archivo 1 y Sobre-Archivo 3 (si procede)
Descripción Documentación Administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre-Archivo 1 - lote 4
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura Sobre-Archivo 1 y Sobre-Archivo 3 (si procede)
Descripción Documentación Administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre-Archivo 1 - lote 5
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura Sobre-Archivo 1 y Sobre-Archivo 3 (si procede)
Descripción Documentación Administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre-Archivo 3 - lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura Sobre-Archivo 1 y Sobre-Archivo 3 (si procede)
Descripción Oferta económica y resto de criterios de valoración automática

Preparación de oferta

Sobre Sobre-Archivo 3 - lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Sobre-Archivo 1 y Sobre-Archivo 3 (si procede)
Descripción Oferta económica y resto de criterios de valoración automática

Preparación de oferta

Sobre Sobre-Archivo 3 - lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura Sobre-Archivo 1 y Sobre-Archivo 3 (si procede)
Descripción Oferta económica y resto de criterios de valoración automática

Preparación de oferta

Sobre Sobre-Archivo 3 - lote 4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura Sobre-Archivo 1 y Sobre-Archivo 3 (si procede)
Descripción Oferta económica y resto de criterios de valoración automática

Preparación de oferta

Sobre Sobre-Archivo 3 - lote 5
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura Sobre-Archivo 1 y Sobre-Archivo 3 (si procede)



Contacto

Teléfono 924014273
Fax 924221720
Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

C/ Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Descripción Oferta económica y resto de criterios de valoración automática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: Fórmula CExpresión de evaluación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida

Según lo establecido en el apartado 22 del Cuadro Resumen que acompaña al Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000007358060 |  2021-275301 | Fri, 24 Sep 2021 12:52:19:360 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122067125481200073006250230757437531512 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


